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Ślizgawka dla 
mieszkańców 
i charytatywny mecz 
hokejowy reprezentacji 
artystów z dziennikarzami 
TVN24 zainaugurują 
na początku czerwca 
funkcjonowanie nowego 
Stadionu Zimowego 
w ArcelorMittal Parku 
w Sosnowcu. 

reklama

ZABAWA PRZEZ CAŁY TYDZIEŃ!
Syl wia Tu rzań ska  
 
Ty dzień Dziec ka – za miast Dnia Dziec ka – to 
już tra dy cja w So snow cu. Już po raz 11. dzie cia -
ki mo gą li czyć na nie zli czo ne atrak cje, za ba wy, 
ani ma cje, kon kur sy, po ka zy spor to we i nie spo -
dzian ki. 

– Na sza im pre za Ty dzień Dziec ka jest bar dzo 
zna na i lu bia na, i to nie tyl ko przez miesz kań ców 
So snow ca, ale i re gio nu. Nie tyl ko dzie cia ki, ale 
i ro dzi ce cze ka ją na nią ca ły rok – przy zna je Ar ka -
diusz Chę ciń ski, pre zy dent So snow ca. – Za czy -

na my już w po nie dzia łek 29 ma ja i do 3 czerw ca 
wi dzi my się w róż nych par kach na te re nie mia sta. 
Dla dzie cia ków przy go to wa no mię dzy in ny mi po -
ka zy spor to we, akro ba cji ro we ro wych, ska te bo ar -
do we, jaz dy na rol kach czy warsz ta ty two rze nia 
eko za ba wek. Na fi nał już tra dy cyj nie za pra sza -
my 4 czerw ca na Gór kę Śro dul ską. To bę dzie 
praw dzi wy wul kan atrak cji – za po wia da. 

Na Gór ce Śro dul skiej od bę dzie się mię dzy in ny -
mi re kon struk cja hi sto rycz na bi twy o So sno wiec. 
– To wy da rze nie przy bli ży miesz kań com bi twę sto -
czo ną w no cy z 6 na 7 lu te go 1863 ro ku mię dzy pol -

ski mi od dzia ła mi po wstań ców puł kow ni ka Apo li -
na re go Ku row skie go i ro syj skim po ste run kiem 
na dwor cu so sno wiec kim. Po wstań cy zdo by li wów -
czas sta cję Ko lei War szaw sko -Wie deń skiej i opa -
no wa li ca ły trój kąt gra nicz ny, or ga ni zu jąc na wy -
zwo lo nym ob sza rze pol ską ad mi ni stra cję. Był to je -
dy ny skra wek wol nej Pol ski opie ra ją cy się o gra ni -
cę z Pru sa mi i Au strią – przy po mi na Piotr Plu ta, 
kie row nik Re fe ra tu Pro mo cji i Kon sul ta cji Spo -
łecz nych UM w So snow cu. – W bi twie weź mie 
udział dzie więć pro fe sjo nal nych grup re kon struk cji 
hi sto rycz nej. Po ja wią się jaz da kon na i ar ma ty. 

W or ga ni za cję te go wy da rze nia zo sta ną za an ga żo -
wa ni ucznio wie Cen trum Kształ ce nia Za wo do we -
go i Usta wicz ne go w So snow cu, któ rzy prze bio rą 
się w ko stiu my z epo ki i wcie lą w hi sto rycz ne po -
sta ci. A to do pie ro po czą tek atrak cji. Na Gór ce Śro -
dul skiej usta wi my tak że 12 dmu chań ców – od naj -
więk szych gi gan tów, przez du że pla ce za baw i zjeż -
dżal nie, po ma łe zam ki z mi ni zjeż dżal nia mi dla 
naj młod szych. Za pla no wa li śmy tak że spo tka nie di -
no zau rów. So sno wiec ka Zu zia spo tka swo je go tro -
chę więk sze go ku zy na – do da je.  

Ciag dal szy na str. 5 ➤

Przez siedem dni dzieciaki w Sosnowcu będą mieć swoje święto. Tydzień Dziecka rusza już w poniedziałek 29 maja i potrwa aż do niedzieli 4 czerwca.  
Wszystkie informacje znajdują się na stronie: www.tydziendziecka.pl. 

Sosnowiec  Fun Festival  już 9-11 czerwca. Zagrają m.in. Kayah, Zakopower  i Kombii  Więcej na str. 2 ➤
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Miasto

Urząd Miejski – budynek główny (al. Zwycięstwa 20) • Urząd Miejski – Wydział Komunikacji (Małachowskiego 2) • Urząd Miejski – Wydział Zdrowia 
(3 Maja 33) • Centrum Informacji Miejskiej (pl. Stulecia) • MZBM (Korczaka 7) • MZZL (Partyzantów 10) • Sosnowieckie Wodociągi (Ostrogórska 43)  
• MOSiR (3 Maja 41) • Stadion Ludowy (Kresowa 1) • Pływalnia Kryta (Żeromskiego 5) • Klimontowskie Centrum Aktywności Rodzinnej 
 (Hubala-Dobrzańskiego 99) • Sosnowieckie Centrum Organizacji Pozarządowych (pl. Kościuszki 5) • Pałac Schoena – Muzeum w Sosnowcu 
(Chemiczna 12) • Sosnowieckie Centrum Sztuki Zamek Sielecki (Zamkowa 2) • Teatr Zagłębia (Teatralna 4) • MDK Kazimierz (Główna 19)  
• Energetyczne Centrum Kultury (Będzińska 65) • Miejski Klub Maczki (Krakowska 26) • Zagłębiowska Mediateka (Kościelna 11) • Sosnowiecki 
Szpital Miejski (Zegadłowicza 3) • Sosnowiecki Szpital Miejski (Szpitalna 1) • Centrum Pediatrii (Zapolskiej 3) • Przychodnia Milowice 
(Baczyńskiego 14) • ZLA Przychodnia Wawel (Wawel 15) • Przychodnia Unia Bracka (Dmowskiego 22) • ZLA Przychodnia nr 1 (Wojska Polskiego 19) 
• ZLA Przychodnia nr 4 (Nowopogońska 57) • ZLA Przychodnia nr 10 (Hallera 5) • Zakład Ubezpieczeń Społecznych (Partyzantów 1) • Powiatowy 
Urząd Pracy (Rzeźnicza 12) • Hospicjum im. św. Tomasza Apostoła (Hubala-Dobrzańskiego 131) • Kino Helios (Modrzejowska 24) • Sklep Zbirek 
(Cieśle 50) • Klub Seniora Zorza (Bora-Komorowskiego 50) • Związek Nauczycielstwa Polskiego (Władysława Warneńczyka 9) • Klub Seniora 
(Jodłowa 4) • Program Aktywności Lokalnej (Staszica 62) • Redakcja Kuriera Miejskiego (3 Maja 11) • Program Aktywności Lokalnej (Dietla 7 c)

TU ZNAJDZIESZ SWÓJ EGZEMPLARZ KURIERA MIEJSKIEGO

Tomasz Szymczyk 
 
W pią tek na sce nie po ja wi się Mo ni ka 
Brod ka. Pa mię ta my ją ja ko dziew czy nę 
z pod ży wiec kiej Twar do rzecz ki, któ ra zo -
sta ła lau re at ką te le wi zyj ne go Ido la. Za -
czy na ła ka rie rę ja ko po po wa wo ka list ka, 
z cza sem jed nak jej mu zycz ne za in te re so -
wa nia ewo lu owa ły. Dziś ma już na kon cie 
pięć wy da nych płyt i ugrun to wa ną po zy -
cję na pol skiej sce nie al ter na tyw nej. Wy -
stą pi też du et Anie li, czy li wspól ny pro -
jekt Jo an ny Pry kow skiej i Paw ła Kraw czy -
ka. Ze spół ma za so bą pierw szy wy da ny 
al bum „Blask”, któ ry był na gry wa ny pod -
czas pan de mii ko ro na wi ru sa. Wy stą pił też 
na ga li Fry de ry ków w 2022 ro ku. Bę dzie 
też Sar sa. Po cho dzą ca ze Słup ska pio sen -
kar ka jest lau re at ką m.in. na gro dy pu -
blicz no ści na Bał tyc kim Fe sti wa lu Pio -
sen ki w szwedz kim Karl sha am i Su per je -
dy nek na Kra jo wym Fe sti wa lu Pio sen ki 
Pol skiej w Opo lu. Ko lej na gwiaz da to 
Na ta lia Przy bysz. Ka rie rę roz po czy na ła 

wraz z sio strą Pau li ną w ze spo le Si stars, 
któ ry na grał dwie pły ty. Obec nie wy stę -
pu je so lo wo. Po sta ci ta kiej jak Ka ta rzy -
na No sow ska nie trze ba ni ko mu przed -
sta wiać. Po cho dzą ca ze Szcze ci na i zwią -
za na przez wie le lat z ze spo łem Hey No -
sow ska od lat na le ży do czo łów ki pol skich 
wo ka li stek. Jest nie  tyl ko  wo ka list ką, 
ale też au tor ką tek stów, pi sar ką i ak tor ką. 
Współ pra co wa ła z wie lo ma zna ko mi ty mi 
po sta cia mi pol skiej sce ny mu zycz nej. 
Na so bot niej li ście gwiazd znaj dzie się DJ 
Wi kar, któ re go so sno wiec ka pu blicz ność 
mia ła już oka zję po znać kil ka lat te mu pod -
czas miej skie go syl we stra. Na sce nie po ja -
wi się też gru pa Red Lips. Roc ko wa for -
ma cja, wo ka list ką któ rej jest Jo an na La zer, 
ma na kon cie wy stę py na festiwalach w So -
po cie i Opo lu oraz czte ry na gra ne pły ty. 
Mło de po ko le nie re pre zen to wać bę dzie 
Oskar Cyms, którego do brze zna ją fa ni te -
le wi zyj ne go pro gra mu „Two ja twarz brzmi 
zna jo mo”. Po słu chać bę dzie moż na tak że 
Kay ah, któ rej przed sta wiać ni ko mu nie 

trze ba. Nie za brak nie za pew ne jej naj więk -
szych hi tów ta kich jak „Pra wy do le we go”, 
„Su per men ka” czy „Te sto ste ron”. 
Gwiazd nie za brak nie rów nież w nie dzie -
lę. Na sce nie po ja wi się m.in. Na ta lia 
Szro eder. Po cho dzą ca z Ka szub ar tyst ka 
za śpie wa za pew ne swój prze bój „Lu stra”. 
Bę dzie też ze spół Za ko po wer, czy li gó -
ral ska ener gia pod wo dzą Se ba stia na Kar -
pie la -Bu łec ki, któ ra wy lan so wa ła ta kie 
prze bo je jak „Pój dę bo so” czy „Kie byś ty”. 
Swój kon cert za śpie wa tak że Mro zu, 
czy li Łu kasz Mróz – ar ty sta rów nież ma -
ją cy ugrun to wa ną po zy cję na pol skiej sce -
nie mu zycz nej. So sno wiec ka pu blicz ność 
wy ko na z nim na pew no prze bo je „Mi lio -
ny mo net”, „Bo jak nie my to kto” czy 
„Nic do stra ce nia”. Na li ście ar ty stów jest 
też ze spół Kom bii, któ ry za gra le gen dar -
ne prze bo je z lat osiem dzie sią tych. Wy -
stęp gru py na cze le z wo ka li stą Grze go -
rzem Ska wiń skim dla wie lu bę dzie mi łym 
wspo mnie niem daw nych hi tów i daw -
nych lat. 

Dni Sosnowca to impreza, która na stałe wpisała się już w kalendarz imprez organizowanych w Sosnowcu. W tym 
roku odbywać się będzie ona pod hasłem Sosnowiec Fun Festival między 9 a 11 czerwca. Po raz pierwszy 
koncertów posłuchamy na terenach przy Zagłębiowskim Parku Sportowym. Lista gwiazd, które zobaczymy, 
prezentuje się imponująco. To m.in. Katarzyna Nosowska, Zakopower, Mrozu i Kombii, ale nie tylko. 

Gwiazdy muzyki w Sosnowcu

Natalię Szroeder gościliśmy już podczas Dni Sosnowca w 2016 r. 

SOSNOWIEC W SKRÓCIE

• W Arenie Sosnowiec w ArcelorMittal Parku już po raz 
dziewiętnasty odbyła się Sosnowiecka Olimpiada Sportowa 
dla Dzieci i Młodzieży z Niepełnosprawnością. 

• Ponad stu uczestników wzięło udział w dwudziestym 
pierwszym Rajdzie Szlakami Powstania Styczniowego, który 
zorganizował sosnowiecki oddział PTTK.  

• Na Placu Papieskim świętowano kolejną rocznicę wizyty  
św. Jana Pawła II w Sosnowcu. Najpierw odprawiona została 
msza święta, a potem wystąpił zespół Sound`n`Grace. 

• Pokaz mody inspirowany twórczością Kory Jackowskiej 
zainaugurował 19. Sosnowieckie Dni Literatury. Kreacje 
uczennice Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
prezentowały na schodach przed Urzędem Miasta. 

• Sosnowiec uczcił 121. rocznicę urodzin Jana Kiepury. 
Złożono kwiaty przy domu przy ul. Majowej, gdzie urodził się 
śpiewak i przy pomniku na Patelni. 

• 2333 uczniów klas ósmych sosnowieckich szkół 
podstawowych przystąpiło do egzaminów ósmoklasisty. 
Zdawali test z języka polskiego, matematyki i języka 
obcego. 

• Pracujący w I komisariacie policjant zatrzymał po służbie 
mieszkankę Łaz, która prowadziła samochód mając ponad  
3 promile alkoholu w organizmie. 25-latka miała też 
orzeczony zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych. 

• Dwa sosnowieckie komisariaty mają nowych szefów. 
Komendant miejski policji w Sosnowcu podinsp. Sławomir 
Zagrobelny wręczył akty mianowania nadkom. Wojciechowi 
Bieniowi, który będzie szefował „jedynce” i podinsp. 
Tomaszowi Woldonowi, który pokieruje pracą „trójki”. 
Zastępcą nadkom. Bienia będzie kom. Katarzyna Lisowska. 
Ponadto podinsp. Andrzej Szczerba został powołany 
na stanowisko naczelnika Wydziału Prewencji KMP 
Sosnowiec. TOS
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Tomasz Szymczyk 
 
Naj pierw 4 czerw ca, pod czas Ty go -
dnia Dziec ka, no we lo do wi sko go ścić 
bę dzie dzie ci na śli zgaw ce. Kil ka dni 
póź niej, 10 czerw ca o godz. 17, obiekt 
go ścić bę dzie ho ke jo wą Re pre zen ta cję 
Pol ski Ar ty stów i dru ży nę TVN24, 
któ re ro ze gra ją mecz cha ry ta tyw ny w 
bardzo szczytnym celu po to, że by 
wspo móc Ada sia, ma łe go miesz kań ca 
So snow ca, któ ry od uro dze nia bo ry ka 
się z wro dzo ną wa dą koń czyn gór -
nych.  

– W tej chwi li cze ka go cięż ka ope -
ra cja, któ rą trze ba prze pro wa dzić 
w sierp niu te go ro ku. Jest po trzeb nych 
aż 340 ty się cy zło tych, a zebrano oko -
ło 100 ty się cy, czy li jesz cze dość spo ro 
środ ków trze ba uzbie rać. Ar ty ści za gra -
ją cał ko wi cie bez wy na gro dze nia, 
a miesz kań cy po przez za kup bi le tów 
bę dą mo gli wes przeć tę ak cję cha ry ta -
tyw ną. Bi le ty bę dą do stęp ne na plat for -
mie za ku po wej Za głę bia So sno wiec, 
któ re rów nież włą czy ło się w tę ak cję 
i udo stęp ni ło platformę bez płat nie. 
Sko ro po wsta ją tak pięk ne obiek ty, to 
po win ny wspie rać rów nież pięk ne ini -

cja ty wy i mam na dzie ję, że to bę dzie 
jed na z nich – mó wi Ka ri na Skow ro -
nek, pre zes za rzą du Za głę biow skie go 
Par ku Spor to we go Sp. z o.o. 

Te go dnia na ta fli lo do wi ska zo ba -
czyć bę dzie moż na ak to rów Ju lię Wró -
blew ską, Bog da na Ka lu sa czy Woj cie -
cha Woj cie chow skie go, dzien ni ka rzy 
To ma sza Ol bra tow skie go, Prze my sła -
wa Skow ro na, Da riu sza Ma ci bor ka, 
Ar le tę Za lew ską czy Da riu sza Ła piń -

skie go, ka ba re cia rzy Ada ma Grzan kę, 
Jac ka Ła po ta, An drze ja To man ka czy 
tan ce rza Ja na Kli men ta. Nie za brak nie 
tak że zna ko mi tych ho ke istów: Ma riu -
sza Czer kaw skie go, Ra fa ła Ra di szew -
skie go czy zna ko mi te go przed la ty za -
wod ni ka so sno wiec kie go Za głę bia 
Wie sła wa Job czy ka. 

Bi le ty na to wydarzenie kosz tu ją 30 
lub 20 zło tych. Bi le ty ulgo we prze zna -
czo ne są dla ko biet, dzie ci i mło dzie ży 

do 18. ro ku ży cia, stu den tów i uczniów 
do 26. ro ku ży cia oraz se nio rów po 65. 
ro ku ży cia. Dzie ci do lat 7 wcho dzą 
bez płat nie z opie ku nem, ale mu szą 
mieć wy dru ko wa ny dar mo wy bi let. 
Sprze daż bi le tów roz pocz nie się 26 
ma ja o godz. 12 na plat for mie za ku po -
wej Za głę bia So sno wiec. 

Jak pre zen tu je się no we lo do wi sko? 
Ca łą prze strzeń moż na po dzie lić na dwie 
płasz czy zny. Par ter bę dzie do dys po zy cji 
tych, któ rzy po ru sza ją się na lo dzie, czy li 
za rów no dla za wod ni ków, jak i dla 
miesz kań ców, któ rzy bę dą przy cho dzić 
na śli zgaw ki. Pierw sze pię tro bę dzie 
prze zna czo ne dla wi dzów. Bę dzie rów -
nież spe cjal na prze strzeń dla me diów. 
Jest też bar dzo nie ty po we i bu dzą ce za -
in te re so wa nie stu dio te le wi zyj ne, któ re 
jest pod wie szo ne pod su fi tem i ma nie sa -
mo wi tą per spek ty wę na ta flę lo du.  

– Sta ra li śmy się, że by ten obiekt był 
rów nie za ska ku ją cy i pięk ny jak na sze 
po zo sta łe obiek ty. My ślę, że uda ło nam 
się to uzy skać, po nie waż kie dy był u nas 
pre zes PZHL-u, po wie dział, że nie 
wy obra ża so bie, że by ko lej ne tur nie je 
mię dzy na ro do we nie by ły roz gry wa ne 
wła śnie w So snow cu. Przy go to wu je my, 

zresz tą, spe cjal ny film pro mo cyj ny, aby 
prze ko nać IHF do te go, by waż ne tur -
nie je by ły roz gry wa ne wła śnie tu taj 
– mó wi pre zes Ka ri na Skow ro nek.  

Śli zgaw ka i mecz cha ry ta tyw ny bę -
dą też pew no ge ne ral ną pró bą przed je -
sien ny mi me cza mi ho ke istów, któ rzy 
prze nio są się tu taj ze sta re go obiek tu. 

– Prze no si my się tu taj. Zresz tą, za bra -
li śmy też na pis po to, że by prze nieść du -
cha sta re go lo do wi ska na no wy obiekt. 
Pre zy dent opto wał, że by prze nieść na pis 
wprost, ale oka za ło się, że je go kon struk -
cja jest już w ta kim sta nie, że moż li we by -
ło je dy nie je go od wzo ro wa nie. Po zo sta łe 
prze strze nie to już po ziom eu ro pej ski. 
Dys po nu je my m.in. wie lo mo du ło wy mi 
szat nia mi. Ma my to przy go to wa ne w ta -
ki spo sób, że ma łe szat nie dla ze spo łów 
UKS-owskich mo że my łą czyć w więk -
sze dla ze spo łów pro fe sjo nal nych. Bę dzie 
też spe cjal na, więk sza prze strzeń dla dru -
ży ny za wo do wej, w któ rej znaj dą się też 
po miesz cze nia dla od no wy bio lo gicz nej 
i si łow ni. Sta ra li śmy się, że by fak tycz nie 
zna la zły się tu wszyst kie ele men ty, któ re 
są nie zbęd ne do pro ce su szko le nio we go, 
ale też do or ga ni za cji du żych tur nie jów 
– do da je Ka ri na Skow ro nek.  

Ślizgawka i mecz charytatywny  
na inaugurację nowego lodowiska

Nietypowo, bo tuż przed początkiem kalendarzowego lata, zainauguruje swoje funkcjonowanie nowe sosnowieckie lodowisko. Stadion Zimowy zostanie oddany do użytku 
jako ostatni element nowoczesnego Zagłębiowskiego Parku Sportowego. Na początek działania nowego Stadionu Zimowego zaplanowano ogólnodostępną ślizgawkę dla 
mieszkańców i hokejowy charytatywny mecz pomiędzy reprezentacją artystów a dziennikarzami TVN24.

reklama

Na widowni lodowiska zamontowano krzesełka w barwach Zagłębia Sosnowiec. 
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Dwie nowe metrolinie pojadą z Sosnowca do Bytomia i Katowic
Od soboty 3 czerwca na terenie 
Sosnowca kursować będą  
dwie nowe autobusowe linie 
metropolitalne M13 i M17.  

 
Uspraw nią one sko mu ni ko wa nie na -
sze go mia sta z Cze la dzią, Pie ka ra mi 
Ślą ski mi, By to miem, My sło wi ca mi 
i Ka to wi ca mi. Li nia M1 3 kur so wać 

bę dzie na tra sie Bo brek In we sty cyj -
na Pę tla II – Ka to wi ce Są do wa. Na te -
re nie So snow ca ob słu ży ta kie przy -
stan ki jak Bo brek In we sty cyj na Wia -
dukt, Bo brek In we sty cyj na Pę tla I, Bi -
brek In no wa cyj na (z po wro tem Bo -
brek Lo gi stycz na), Dań dów ka Osie -
dle Ka li no wa, Niw ka Pa wiak, Niw ka 
Fa bry ka, Niw ka Ko ściół, a po tem 

przez My sło wi ce i ka to wic ką dziel ni -
cę Gi szo wiec do je dzie do cen trum 
sto li cy wo je wódz twa, gdzie za trzy ma 
się m.in. na przy stan kach Ka to wi ce 
Fran cu ska, Ka to wi ce Ja giel loń ska 
(do So snow ca), Ka to wi ce Dwo rzec 
i Ka to wi ce Są do wa. Li nia M1 7 kur so -
wać bę dzie na tra sie So sno wiec Urząd 
Mia sta – By tom Dwo rzec. Jej tra sa 

bę dzie jed nak zu peł nie in na niż ta, 
któ rą podąża funk cjo nu ją ca od wie lu 
lat li nia nr 91. W So snow cu ob słu ży 
przy stan ki Dwo rzec PKP i Po goń 
Gro ta -Ro wec kie go, a na stęp nie 
przez Pia ski, Cze ladź, Sie mia no wi ce 
Ślą skie -Bań gów, Dą brów kę Wiel ką, 
Brze zi ny Śląskie i Roz bark do trze 
do By to mia. Obie li nie od po nie -

dział ku do piąt ku ma ją kur so wać 
z czę sto tli wo ścią trzy dzie sto mi nu to -
wą, a w so bo ty, nie dzie le i świę ta co 
sześć dzie siąt mi nut. Po nad to od  
1 czerw ca za stęp cza li nia ko mu ni ka cji 
tram wa jo wej Z -26 na przy stan ku 
Niw ka Pa wiak ob słu gi wać bę dzie sta -
no wi sko przy ul. Wat ta, a nie to 
przy ul. Woj ska Pol skie go. TOS
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To masz Szym czyk 
 
Pierw szy Camp od był się w ro -
ku 2008 w Ło dzi, ale już rok póź niej 
za ję cia od by ły się w sied miu pol skich 
mia stach -go spoda rzach EuroBasketu, 
a w 2017 ro ku od by ła się ju bi le uszo -
wa X edy cja! Co waż ne, choć Cam py 
od by wa ją się już od pa ru lat, ich for ma 
wca le nie ule gła przedaw nie niu i z ro -
ku na rok coraz wię cej dzie ci jest 
chęt nych do spo tka nia z gra cza mi 
i tre ne ra mi NBA i re pre zen ta cji Pol -
ski. Pod czas tych wszyst kich spotkań 
tre nin gi z gwiaz da mi ko szy ków ki od -
by ło po nad sześć ty się cy naj młod -
szych adep tów spor tu. Obec nie jest 
to im pre za o ugrun to wa nej po zy cji, 
któ ra rok rocz nie przy cią ga co raz 
więk sze rze sze mło dych adep tów ko -
szy ków ki. 

– Mar cin Gor tat wy my ślił Cam py 
ja ko for mę po dzię ko wa nia spo łe -
czeń stwu oraz spła tę dłu gu, ja ki za -
cią gnął wśród lu dzi, któ rzy – gdy sam 
był mło dym czło wie kiem – wie lo -
krot nie w róż nych sy tu acjach wy cią -
ga li do nie go swo ją po moc ną dłoń. 
Dziś Mar cin Gor tat co ro ku po świę -
ca swo je wa ka cje i wol ny czas na spo -
tka nia z naj młod szy mi, by sa me mu 
po móc i wska zać wła ści wy kie ru nek 
roz wo ju. Oczy wi ście, wzo rem są 
Cam py or ga ni zo wa ne przez NBA 

Ca res i naj więk sze gwiaz dy naj lep szej 
ko szy kar skiej li gi świa ta – mówią 
o imprezie organizatorzy. 

W tym ro ku Mar cin Gor tat Camp 
od by wać się bę dzie już po raz pięt na -
sty. Impreza odbędzie się w tym roku 
w czterech miastach, w któ rych jej 
uczest ni cy bę dą mo gli po ka zać swo je 
umie jęt no ści i po wal czyć o ty tuł naj -

lep sze go za wod ni ka i wy lot do Sta nów 
Zjed no czo nych. W So snow cu Mar cin 
Gor tat Camp od bę dzie się w nie dzie -
lę 11 czerw ca od godz. 13 w no wej ha li 
spor to wej w ArcelorMittal Par ku.  

– Spo tka nie z Mar ci nem Gor ta tem 
i wy bit ny mi za wod ni ków i tre ne ra mi 
ko szy ków ki to nie by wa ła moż li wość 
dla dziew czy nek i chłop ców, dla te go 

za pra sza my, aby wejść w link ak ty wa -
cyj ny, czy to na stro nie Mar ci na Gor -
ta ta, czy to na stro nie So snow ca 
– mó wi Mi chał Wa sik z Wy dzia łu 
Kul tu ry i Pro mo cji Mia sta Urzę du 
Miej skie go w So snow cu. – Li czy my 
na to, że to spo tka nie bę dzie bar dzo 
in spi ru ją ce i bę dzie kro kiem mi lo -
wym w ka rie rze wie lu mło dych adep -

tów ko szy ków ki. Dla każ dej oso by, 
któ ra gra w ko sza, moż li wość spo tka -
nia na par kie cie z Mar ci nem Gor ta -
tem to wiel kie wy róż nie nie – do da je. 

Czy trud no by ło prze ko nać wy bit -
ne go ko szy ka rza do zor ga ni zo wa nia 
jed ne go ze spo tkań te go rocz ne go 
Cam pu w So snow cu? 

– Wie dzie li śmy, że je śli Pa weł Stal -
mach, czy li pra wa rę ka Mar ci na, zo ba -
czy na szą ha lę, to nie bę dzie my mie li 
żad nych pro ble mów i tak też się sta ło. 
Eki pa Mar ci na Gor ta ta od wie dzi ła 
naszą ha lę, zro bi ła na nich wiel kie wra -
że nie i de biut So snow ca na ma pie 
Gor tat Cam pu sta nie się fak tem – mó -
wi Mi chał Wa sik. 

Dzie ci, któ re chcą wziąć udział 
w Cam pie, zo sta ną wy ło nio ne w kon -
kur sie, po le ga ją cym na do koń cze niu 
zda nia bądź od po wie dzi na py ta nie 
„Chcę tre no wać z Mar ci nem, bo...”. 
Do udzia łu za kwa li fi ku ją się te oso by, 
któ rych od po wie dzi Mar cin Gor tat 
uzna za naj cie kaw sze. Ilość miejsc jest 
ogra ni czo na. Zgło sze nia przyj mo wa ne 
są do piąt ku 26 ma ja. Wy ni ki zo sta ną 
opu bli ko wa ne 1 czerw ca. Za kwa li fi ko -
wa ni uczest ni cy otrzy ma ją mej lem po -
twier dze nia, do któ rych do łą czo ny zo -
sta nie for mu larz zgo dy, jaki bę dą mu -
sie li pod pi sać ro dzi ce bądź opie ku no -
wie praw ni. Licz ba miejsc jest ogra ni -
czo na. Udział jest bez płat ny.

Gortat Camp w stolicy Zagłębia
Marcin Gortat to chyba najbardziej utytułowany polski koszykarz. Marcin Gortat Camp to idea corocznych spotkań i treningów dla dzieci od 9 do 13 lat wymyślona przez 
wieloletniego zawodnika klubów najlepszej na świecie koszykarskiej ligi NBA i filar reprezentacji Polski. W tym roku spotkanie takie odbędzie się również w Sosnowcu, 
a jego areną będzie nowa hala sportowa w kompleksie ArcelorMittal Park. 

reklama

Nowy park przy Placu Papieskim oficjalnie otwartyWażna debata w Muzie

Miesz kań cy osie dli w Za gó rzu i Kli mon to -
wie mo gą już spa ce ro wać po no wym par ku, 
któ ry po wstał w re jo nie Pla cu Pa pie skie go. 
Na koń co wy efekt bę dzie trze ba po cze kać 
mi ni mum kil ka na ście lat, gdy pod ro sną po -
sa dzo ne tu taj drze wa i krze wy, ale już te raz 
no wy park ro bi wra że nie. 

W par ku nie za po mnia no o tra dy cyj -
nych alej kach z ław ka mi i cen tral nym 
pla cu z fon tan ną. Głów ną czę ścią no we -
go za ło że nia jest jed nak la bi rynt z zie le ni. 
By w peł ni po czuć je go efekt, krze wy mu -
szą jesz cze pod ro snąć, by moż na je by ło 

od po wied nio przy ciąć. Już te raz jed nak 
la bi rynt sta no wi atrak cję dla naj młod -
szych miesz kań ców So snow ca. W re jo nie 
no we go par ku po ja wi ło się tu taj pra -
wie 1100 drzew, z cze go po nad 850 to re -
kom pen sa ta za te, któ re zo sta ły wy cię te 
w re jo nie Gór ki Śro dul skiej w związ ku 
z bu do wą Za głę biow skie go Par ku Spor -
to we go.  

Wśród ga tun ków, któ re ro sną w no wym 
par ku, znaj du ją się m.in. gra by po spo li te, 
klo ny po spo li te, li py drob no list ne i ja rzą by 
mącz ne. Wy ko naw ca ro bót par ko wych 

przez naj bliż sze trzy la ta bę dzie się zaj mo -
wał pie lę gna cją po sa dzo nych drzew. 
W par ku nie bra ku je tak że ła wek i in nych 
ele men tów ma łej ar chi tek tu ry. Już te raz wi -
dać, że miesz kań cy Za gó rza i Kli mon to wa 
chęt nie od wie dza ją to miej sce. 

Au to rem kon cep cji za go spo da ro wa nia 
te re nu w re jo nie ul. Ry dza -Śmi głe go 
i Gwiezd nej jest za stęp ca pre zy den ta So -
snow ca Je re miasz Świe rzaw ski. Na po trze -
by par ku za go spo da ro wa no te ren o po -
wierzch ni oko ło 1,4 hek ta ra. Koszt urzą -
dze nia par ku wy niósł 3 mi lio ny zło tych. TOS

Mieszkańcy, którzy w sobotę 20 maja pojawili się na festynie w nowym parku, zobaczyli m.in. fontannę i zielony labirynt.

So sno wiec łą czy i wspie ra – mię dzy po ko le nio wa de ba ta po świę -
co na pro ble mom zdro wia psy chicz ne go od bę dzie się we wto -
rek 30 ma ja o godz. 17 w Sa li Wi do wi sko -Kon cer to wej Mu -
za im. Wła dy sła wa Szpil ma na. W de ba cie we zmą udział Mło -
dzie żo wa Ra da Mia sta So snow ca, Ra da Se nio rów Mia sta So -
snow ca, psy cho lo go wie, psy chia trzy, przed sta wi cie le or ga ni za -
cji po za rzą do wych i Urzę du Miej skie go. Dys ku sję mo de ro wać 
bę dzie dr n. med. Ja ro sław Szczy gieł, dy rek tor In sty tu tu Psy -
cho lo gii Wyż szej Szko ły Hu ma ni tas w So snow cu. – Bę dzie my 
roz ma wiać o zdro wiu psy chicz nym, o pro ble mach wspól nych 
dla mło dzie ży i se nio rów. Bę dzie my też sta rać się wy pro mo wać 
roz wią za nia dla mia sta po to, aby po pra wić funk cjo no wa nie i ja -
kość ży cia miesz kań ców – mó wi Wik to ria Gre le wicz z Urzę du 
Miej skie go w So snow cu. – Zdro wie psy chicz ne jest pro ble mem 
i każ dy z nas zda je so bie spra wę, że ten pro blem na ra sta. To 
waż ny krok, bo uczy my się mó wić o swo im zdro wiu psy chicz -
nym – pod kre śla Ali cja Si kor ska z MRM So snow ca. TOS
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Na takie wydarzenie najmłodsi fani koszykówki i talentu Marcina Gortata czekali od dawna. Gortat Camp odbędzie się po raz 
pierwszy w Sosnowcu. 
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GDZIE SIĘ BAWIMY?

• 29.05 (poniedziałek), Szkoła Podstawowa nr 46,  
ul. Gwiezdna 42, miasteczko rowerowe: pokaz rowerowy 
w wykonaniu uczestnika programu „Mam talent” – Piotra 
Bielaka 

• 30.05 (wtorek), Park im. W. Mazura, ul. Minerów: trening 
personalny oraz zumba 

• 31.05 (środa), Park Tysiąclecia, ul. Baczyńskiego: biegi oraz 
gry terenowe 

• 1.06 (czwartek), Park im. Jacka Kuronia, ul. Armii Krajowej: 
zumba oraz skateboard 

• 2.06 (piątek), Skwer, ul. Biała Przemsza, Bór: trening 
personalny oraz koszykówka 

• 3.06 (sobota), Park Sielecki, ul. 3 Maja: warsztaty jazdy 
na rolkach 

• 4.06 (niedziela), Górka Środulska: Wielki Finał Tygodnia Dziecka

reklamaMateriał promocyjny

Ciąg dalszy ze str. 1 ➤ 

 

Pod czas fi na łu Ty go dnia Dziec ka or ga ni za to rzy za pro szą dzie cia ki 
w wie ku od 4 do 16 lat do wzię cia udzia łu w Runmageddonie kids, 
czy li bie gu z prze szko da mi na dy stan sie ok. 1 km oraz w pro gra mie 
in te rak tyw nym „Pi ra ci z Ka ra ibów”, w któ rym nie ustra sze ni pi ra ci 
za bio rą dzie cia ki w nie za po mnia ną mor ską po dróż peł ną przy gód. 

Nie za brak nie tak że wy da rzeń to wa rzy szą cych. W dniach od 27 
czerw ca od 4 czerw ca Pa łac Scho ena – Mu zeum w So snow cu wraz 
z In sty tu tem Pa mię ci Na ro do wej w Ka to wi cach organizują dla 
wszyst kich mi ło śni ków gier plan szo wych i kar cia nych wspól ną za ba -
wę pn „Czerw co wy desant gier”. Ka wiar nia Trój kąt w Ko le bę dzie 
bez płat nie udo stęp niać gry plan szo we i kar cia ne, m.in. o te ma ty ce 
woj sko wej. Nie po wta rzal ną oka zją bę dzie tak że śli zgaw ka w czerw -
cu. Na no wym obiek cie na Sta dio nie Zi mo wym 4 czerw ca od bę dzie 
się dar mo wa śli zgaw ka w go dzi nach: 10-11, 12-13, 14-15, 16-
17, 18-19. Na le ży za brać tyl ko wła sne łyż wy, po nie waż na miej scu 
nie bę dzie moż li wo ści wy po ży cze nia ły żew. Bę dzie to praw do po dob -
nie je dy ne czyn ne lo do wi sko w Polsce o tej po rze ro ku. Ca ły pro gram 
im pre zy moż na zna leźć na stro nie: www.ty dzien dziec ka.pl.

Bam bo li no, czy li nie zwy kłe wi do wi sko 
cyr ko we, bę dzie moż na zo ba czyć w so bo -
tę 10 czerw ca w Sa li Wi do wi sko -Kon cer -
to wej Mu za im. Wła dy sła wa Szpil ma na. 

– Tyl ko w na szym cyr ku zo ba czysz tań czą -
ce w ba let kach hi po po ta my. Tyl ko u nas bę -
dziesz świad kiem po je dyn ku nie ustra szo nych 
kan gu rów bok ser skich. I tyl ko na na szej are -
nie za pre zen to wa ny zo sta nie nie tu zin ko wy 
nu mer wy strze le nia z ar ma ty… czło wie ka -
-ra kie ty – za po wia da ją or ga ni za to rzy. 

W pro gra mie prze wi dzia no wy stęp po -
grom cy pcheł, py to na ama zoń skie go, cyr -
ko wych pin gwi nów oraz klau nów i ma gi -
ków. Bam bo li no to je dy ny na świe cie cyrk 
szczę śli wych zwie rząt, po nie waż w tym cyr -
ku nie wy stę pu ją praw dzi we zwie rzę ta, 
ale prze bra ni za zwie rzę ta ak to rzy. 

Wi do wi sko trwa 80 mi nut z 10-mi nu to -
wą prze rwą i jest prze zna czo ne dla dzie ci 
w wie ku od 3 do 10 lat. Dzie ci w wie ku 
do 2,5 ro ku mo gą wejść bez płat nie – sie dzą 

na ko la nach ro dzi ca, bez osob ne go miej sca. 
Bi le ty są do stęp ne na https://pan kon cert. 
pl/cyrk -bam bo li no/. ST

Cyrkowy mistrz Bambolino w Muzie

Dwie ża by, czy li Mo ni ka i Zu zia, za pra sza ją 
w so bo tę 3 czerw ca do Ogro du Te atral ne go 
przy bu dyn ku Te atru Za głę bia na pro gram 
dla dzie ci pod ha słem „Wod ny świat Mo ni ki 
i Zu zi”. 

 Pro gram to po łą cze nie kon cer tu z ani ma -
cja mi dzie cię cy mi. Głów ny mi bo ha ter ka mi 
bę dą dwie ża by – Mo ni ka i Zu zia, w ro le któ -
rych wcie lą się ak tor ki Te atru Za głę bia, czy li 
Agniesz ka Bień kow ska i Be ata Deut sch man. 
Pa nie za śpie wa ją ra zem z dzieć mi naj więk sze 
dzie cię ce prze bo je, ta kie jak „Na pla ży”, „Kul -
fon, co z Cie bie wy ro śnie” czy „Kacz kę dzi -
wacz kę”. W pro gra mie prze wi dzia no rów -
nież słyn ne ka czusz ki w no wej wer sji, spływ 
ka ja ko wy ze zwa rio wa ny mi kur cza ka mi, jaz -
dę po cią giem przez świat i po kaz tań ców 
z róż nych re gio nów świa ta. Za po wia da się 
do bra za ba wa. Do udzia łu niech przy go to -

wu ją się nie tyl ko dzie ci, ale i ich opie ku no -
wie, bo pa nie za po wia da ją rów nież współ pra -
cę z ro dzi ca mi. Wię cej in for ma cji moż -

na uzy skać pod ad re sem: te atrza glę -
bia, 883 500 915 i pod nu me rem te le fo -
nu: 32 266 11 27. Wstęp jest wol ny. ST

Wodny świat Moniki i Zuzi

W rolę żab wcielają się Agnieszka Bieńkowska i Beata Deutschman.
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I ty mo żesz zo stać ra tow ni kiem 
– kon kurs or ga ni zo wa ny pod ta -
kim ha słem na do bre wpi sał się 
już w ka len darz im prez or ga ni -
zo wa nych przez Wyż szą Szko łę 
Pla no wa nia Stra te gicz ne go 
w Dą bro wie Gór ni czej -Go ło -
no gu. Kon kurs to świet ny spo -
sób na utrwa la nie wie dzy naj -
waż niej szej, czy li do ty czą cej ra -
to wa nia zdro wia i ży cia. 

W tym ro ku kon kurs od był 
się już po raz dzie sią ty. Wzię ło 
w nim udział pra wie czter dzie -
ści trzy dzie sto oso bo wych dru -
żyn ze szkół śred nich z wo je -
wództw ślą skie go i ma ło pol -
skie go. Każ dy z te amów mu siał 
się zmie rzyć z trze ma za da nia -
mi kon kur so wy mi. Uczest ni cy 
mu sie li mię dzy in ny mi zba dać 
oso bę po szko do wa ną po wy -

pad ku, oce nić jej ob ra że nia, 
udzie lić w fa cho wy spo sób 
pierw szej po mo cy oraz we zwać 
po go to wie ra tun ko we. 

Na wy ko na nie każ de go 
z za dań dru ży ny mia ły po dzie -
sięć mi nut. Oprócz za dań 
głów nych by ły też do dat ko we, 
jak bu do wa nie ze spo łu czy od -
ka ża nie i ban da żo wa nie, 
za któ re moż na by ło zy skać do -
dat ko we punk ty. Dla mło dzie -
ży przy go to wa no tak że in te re -
su ją ce wy kła dy po świę co ne te -
ma ty ce ra tow nic twa i pierw szej 
po mo cy. 

Osta tecz nie pierw sze miej -
sce w kon kur sie za ję ła dru ży -
na z Ze spo łu Szkół Le śnych 
i Eko lo gicz nych w Bryn ku, 
dru gie – ucznio wie II Li ceum 
Ogól no kształ cą ce go im. Wa le -
re go Wró blew skie go w Gli wi -
cach, a trze cie – eki pa z IV Li -
ceum Ogól no kształ cą ce go im. 
Mi ko ła ja Re ja w Za brzu. 
Do naj lep szych po wę dro wa ły 
na gro dy fi nan so we. 

– Cie szy my się, że dzi siaj jest 
co raz więk sze za in te re so wa nie 
za wo da mi me dycz ny mi. Tak 
na praw dę wszy scy są wy gra ni 
w tym kon kur sie, bo chcą po -
ma gać in nym – mó wi li or ga ni -
za to rzy. 

I ty możesz ratować życie

Konkurs odbył się już po raz dziesiąty. 

ZAPROSZENIE

Dla naszych Czytelników 
przygotowaliśmy jedno podwójne 
zaproszenie. Prosimy o kontakt 
telefonicznyz redakcją od 29 maja.
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POTRZEBNA KRAWCOWA 
– Sosnowiec, tel. 602 802 095 
Wynajem apartamentów 
Kołobrzeg, tel. 534 500 507 
Wynajem busów z kierowcą 
– do 8 osób, tel. 600 676 194 
Kolportaż ulotek, 
tel. 512 292 131 
Kupię stare zdjęcia, pocztówki, 
mapy i inne pamiątki związane 
z Sosnowcem, tel. 501 263 185 

OGŁOSZENIA 
DROBNE

To masz Szym czyk 
 
Cen trum Ob słu gi Na jem ców 
MZZL bę dzie funk cjo no wać 
w sa mym cen trum mia sta, w bu -
dyn ku Fo rum przy uli cy Mo drze -
jow skiej 32a, na pierw szym pię -
trze. Wej ście znaj do wać się bę dzie 
od stro ny ro gu ulic Ko ściel nej 
i Mo drze jow skiej.  

– To cał ko wi cie od mie ni ja kość 
ob słu gi na szych na jem ców. W jed -
nym miej scu bę dzie moż na za ła twić 
więk szość spraw, a dzię ki lo ka li za cji 
każ dy bę dzie mógł do nas do trzeć 
w pro sty spo sób – tłu ma czy Ra fał 
Ły dek, dy rek tor Miej skie go Za kła -
du Za so bów Lo ka lo wych w So -
snow cu. 

 Na miej scu dla miesz kań ców 
do stęp ne bę dą trzy sta no wi ska 
do ob słu gi miesz kań ców oraz dwa 
po ko je, w któ rych bę dzie moż -
na spo tkać się in dy wi du al nie, je śli 
zaj dzie ta ka po trze ba. Jed no sta no -
wi sko bę dzie ty po wo ad mi ni stra -

cyj ne, dru gie fi nan so we, a trze cie 
ro ta cyj ne – w za leż no ści od bie żą -
cych po trzeb. Wszy scy pra cow ni cy 
bę dą mie li peł ny do stęp do sys te -
mu, na miej scu miesz kań cy otrzy -
ma ją wszyst kie po trzeb ne in for ma -
cje, a tak że bę dą mo gli zło żyć 
wnio ski. Lo ka to rzy zy sku ją też 
więk szą licz bę pra cow ni ków w jed -
nym miej scu. Dla tych, któ rzy bę -
dą chcie li skon tak to wać się te le fo -
nicz nie, uru cho mio na zo sta nie 

spe cjal na in fo li nia 32 266 32 73, 
ob słu gi wa na na kil ku sta no wi -
skach.  

 – Sa mo miej sce jest do sto so wa -
ne do po trzeb osób z nie peł no -
spraw no ścia mi, któ re w bu dyn ku 
ma ją do dys po zy cji win dę, a oso by 
nie do sły szą ce pę tlę in duk cyj ną, 
dzię ki któ rej ko mu ni ka ty bę dą 
prze sy ła ne do apa ra tów słu cho -
wych. Nie za brak nie tak że ma łe go 
ką ci ka dla dzie ci – wy mie nia Je re -

miasz Zło tec ki, za stęp ca dy rek to -
ra ds. in we sty cji i re mon tów Miej -
skie go Za kła du Za so bów Lo ka lo -
wych w So snow cu. 

 Od 1 czerw ca prze sta ną funk -
cjo no wać trzy do tych cza so we ad -
mi ni stra cje przy ul. Czoł gi stów 4c, 
Gro ta -Ro wec kie go 59 i Par ty zan -
tów 10a.  

– W bu dyn ku przy Par ty zan tów 
na dal bę dzie Dział Win dy ka cji 
Na leż no ści czy też Dział In we sty -
cji i Re mon tów. Po dob ne roz wią -
za nia po ja wi ły się już w in nych 
mia stach i nie ukry wam, że tro chę 
je pod glą da li śmy, ale też wpro wa -
dzi li śmy spo ro na szych roz wią zań. 
Dzię ki zmia nie, uspraw ni my ob -
słu gę na jem ców, ale też pod nie sie -
my jej stan dard – do da je dy rek -
tor Ły dek. 

 Cen trum Ob słu gi Na jem ców 
bę dzie czyn ne od go dzi ny 7.00 
do 17.00 w po nie dział ki, od 7.00 
do 15.00 od wtor ku do czwart ku 
i od 7.00 do 13.00 w piąt ki. 

Centrum obsługi od czerwca
Od początku czerwca w budynku Forum przy ul. Modrzejowskiej 32a w ścisłym centrum Sosnowca działać będzie Centrum 
Obsługi Najemców Miejskiego Zakładu Zasobów Lokalowych. MZZL podkreśla, że dzięki zmianom podniesiona zostanie 
jakość obsługi mieszkańców Sosnowca.

W nowym centrum przygotowano trzy stanowiska do obsługi mieszkańców oraz 
dwa pokoje, przeznaczone do spotkań indywidualnych. 
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W sprawie 
zamieszczenia 

reklamy 
skontaktuj się 

z naszym biurem:

reklama@kuriermiejski.com.pl

660  
515  
999 

 Ak cja edu ka cyj na „Ba da my nie tyl ko ma my” to 
naj lep szy pre zent nie tyl ko dla mam z oka zji Dnia 
Mat ki, ale tak że dla każ dej z pań. Pik nik pod tym 
ha słem od bę dzie się 26 ma ja w Par ku im. Jacka 
Ku ro nia w Kazimierzu Górniczym. Start w sa mo 
po łu dnie. 

Ak cję or ga ni zu je So sno wiec kie Sto wa rzy sze -
nie Ama zo nek „Ży cie”. Jed nym z wy zwań zdro -
wot nych Po lek jest rak pier si. Zdia gno zo wa ny 
we wcze snym sta dium mo że być nie mal w 100 
pro cen tach wy le czal ny, dla te go tak waż ne są sa -
mo dziel ne ba da nia i re gu lar na kon tro la USG lub 
mam mo gra fia. Pod czas pik ni ku miesz kan ki So -
snow ca i oko lic bę dą mo gły na uczyć się pro fi lak -
ty ki, sko rzy stać z bez płat ne go le kar skie go ba da -
nia pier si i po rad z za kre su re ha bi li ta cji uro gi ne -
ko lo gicz nej. Nie za brak nie atrak cji dla ca łej ro -
dzi ny, na dzie ci cze ka ją kon kur sy i ani ma cje, 
a dla wszyst kich chęt nych bę dą po ka zy zum by, 
do bór fry zur i na uka pierw szej po mo cy. 

– My ko bie ty nie mo że my my śleć, że rak pier -
si nas nie do ty czy. Pier si są czę ścią na sze go cia ła 
i po win ny śmy dbać o ich zdro wie. Dba niem jest 
wła śnie pro fi lak ty ka, czy li re gu lar ne sa mo ba da -
nie już od wcze snej mło do ści oraz cy klicz ne ba -
da nia dia gno stycz ne. Trze ba zna leźć czas i za -
trosz czyć się o sie bie wła śnie dzi siaj. Każ dy dzień 
zwło ki w przy pad ku dia gno zy spra wia, że mo że 
być za póź no na wy le cze nie – prze ko nu je Kry sty -
na We chmann, pre zes Fe de ra cji Sto wa rzy szeń 
Ama zon ki. ST

Ba da my  
nie tyl ko ma my!

Ar ka diusz Chę ciń ski, Mar cin Kru pa 
i Ar ka diusz Wi śniew ski pod czas wspól -
ne go wy stą pie nia do ma ga li się spra wie dli -
wo ści i rów ne go trak to wa nia w kwe stii 
do fi nan so wa nia obiek tów spor to wych. 
Pre zy den ci So snow ca, Ka to wic i Opo la 
chcą, aby ich mia sta – wzo rem Cho rzo wa 
i Czę sto cho wy – tak że zo sta ły ob ję te fi -
nan so wym wspar ciem. 

Pre mier RP Ma te usz Mo ra wiec ki 
oraz mi ni ster spor tu i tu ry sty ki Ka mil 
Bort ni czuk ogło si li w ostat nich ty go -
dniach 50-pro cen to we – ale nie wyż sze 
niż 100 mln zł – do fi nan so wa nie bu do wy 
sta dio nu Ru chu Cho rzów oraz 40 mln zł 
na mo der ni za cję obiek tu Ra ko wa. 

Wy żej wy mie nie ni pre zy den ci chcą, 
aby rzą do we de kla ra cje, któ re zo sta ły zło -
żo ne w Cho rzo wie i Czę sto cho wie, do ty -
czy ły tak że in nych miast, któ re in we stu ją 
w spor to wą in fra struk tu rę. Do spo tka nia 
z dzien ni ka rza mi do szło w Ka to wi cach 
przy au to stra dzie i uli cy Bo cheń skie go, 
na pla cu bu do wy sta dio nu i ha li, któ ra ma 
słu żyć tam tej szej Giek sie. 

– Z bar dzo du żym en tu zja zmem przy -
ję li śmy in for ma cję, że szcze bel rzą do wy, 
pan pre mier, pi sze się na chęć po mo cy 
przy re ali za cji te go ty pu obiek tów. Jest 
przy go to wa ny pod to spe cjal ny pro gram, 
do fi nan so wa nie ma tra fić do Ru chu Cho -
rzów, Ra ko wa Czę sto cho wa. Cie szy my 
się i po pie ra my te go ty pu dzia ła nia. Mu -
si my wska zać, że bar dzo istot ne jest, by 
trak to wać wszyst kie sa mo rzą dy rów no 
i spra wie dli wie. Bar dzo li czy my, że na sze 
in we sty cje rów nież uzy ska ją do fi nan so wa -

nie z rzą do we go szcze bla. To nie ma ły wy -
da tek z na szych bu dże tów miej skich. Dla -
te go li czy my na po moc ze stro ny rzą do wej 
i to, że po dob ne środ ki, w wy so ko ści 50 
pro cent kosz tów in we sty cji, tra fią do na -
szych miast – mó wił z na dzie ją w gło sie 
Mar cin Kru pa, pre zy dent Ka to wic. 

Ka to wi ce po dob nie jak Opo le wła śnie 
bu du ją no we obiek ty. W sto li cy wo je -
wódz twa ma po wstać 15-ty sięcz ny sta -
dion oraz ha la i bo iska tre nin go we, z ko -
lei w Opo lu po wsta je sta dion ma ją cy po -
mie ścić 11 tys. wi dzów. Obie in we sty cje 
ma ją być go to we w 2025 ro ku. So sno -
wiec już zbu do wał trzy obiek ty wcho dzą -
ce w skład ArcerolMittal Parku. Ar ka -
diusz Chę ciń ski, pre zy dent So snow ca, li -
czy, że część środ ków uda się w tej sy tu -

acji od zy skać. Pod czas spo tka nia przy po -
mniał, że mia sto od daw na sta ra się o do -
fi nan so wa nie, przy stę po wa ło do mi ni ste -
rial nych, rzą do wych kon kur sów, ale bez 
po wo dze nia. Aby una ocz nić efek ty dzia -
łań so sno wiec kie go sa mo rzą du, pre zy -
dent So snow ca za pro sił pre mie ra pol -
skie go rzą du do sto li cy Za głę bia Dą -
brow skie go. – Przede wszyst kim ape lu -
je my, aby za sa dy przy zna wa nia środ ków 
by ły trans pa rent ne i rów ne. By każ dy, kto 
bu du je obiek ty, dla ca łych spo łecz no ści, 
miast, mia ste czek, wsi, mógł li czyć na to, 
że do sta nie do fi nan so wa nie. W ostat nich 
dniach pre mier za po wie dział, że rząd bę -
dzie wspie rał spor to we in we sty cje, że ru -
szyć ma pro gram wspar cia bu do wy hal 
spor to wych. My ta ką wła śnie wy bu do -

wa li śmy i chce my się nią po chwa lić. Po -
nad to w czerw cu od da je my do użyt ku lo -
do wi sko. Naj no wo cze śniej sze w Pol sce, 
jed no z naj no wo cze śniej szych w Eu ro pie. 
Dzie je się to w cza sie, gdy do eli ty wra ca 
ho ke jo wa re pre zen ta cja. Na le ży za sta no -
wić się nad roz wo jem ho ke ja, dal szą je go 
pro mo cją. Ten suk ces nie mo że być jed -
no ra zo wy. Dziś re pre zen ta cja jest w naj -
wyż szej kla sie roz gryw ko wej, ale zu peł -
nie ina czej wy glą da sy tu acja w roz gryw -
kach mło dzie żo wych. Dla te go zło ży li -
śmy wnio sek do Ministerstwa Sportu 
na do fi nan so wa nie na szej in we sty cji. Li -
czy my, że zgod nie z tym, co wi dzi my, 
na sze obiek ty też do cze ka ją się do fi nan -
so wa nia przez pre mie ra. Al bo cho ciaż in -
for ma cji, dla cze go go nie otrzy ma li śmy 
– nie krył iry ta cji pre zy dent So snow ca. 
– Niech pan pre mier przy je dzie i zo ba -
czy, co zo sta ło w mie ście zre ali zo wa ne si -
ła mi na szych miesz kań ców i do ce ni. Ofi -
cjal ne za pro sze nie do tar ło do Kan ce la rii 
Pre mie ra. Je śli w Pol sce ma być rów no, 
trans pa rent nie, przej rzy ście i de mo kra -
tycz nie, to je stem spo koj ny, że do fi nan -
so wa nie tra fi do na szych miast. Dzię ku -
je my za to, co pan pre mier zro bił bli sko 
nas, w Cho rzo wie i Czę sto cho wie. Pa nie 
pre mie rze, nie za po mi naj my o in nych 
miej scach na te re nie na sze go kra ju. 
Wszy scy miesz kań cy pła cą po dat ki, 
wszy scy są rów ni. Dla te go li czy my, że ta -
ki rów ny pro gram dla wszyst kich zo sta -
nie zre ali zo wa ny w na szych mia stach 
– do dał z na dzie ją pre zy dent Ar ka diusz 
Chę ciń ski. KP

Pre zy den ci do ma ga ją się spra wie dli wo ści

Na zdjęciu od lewej prezydenci Arkadiusz Chęciński, Marcin Krupa i Arkadiusz Wiśniewski 
z wizualizacjami obiektów sportowych, które ich zdaniem zasługują na dofinansowanie rządu. 
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kurier miejski 26 maja 20238 Jubilaci

Uroczystości wręczenia medali za długoletnie pożycie małżeńskie odbyły się 24 kwietnia 2023 roku w Sali WidowiskowoKoncertowej Muza im. Władysława Szpilmana 
w Sosnowcu. W imieniu Prezydenta RP medale wręczyli Michał Zastrzeżyński, zastępca prezydenta Sosnowca oraz Maciej Maziarz, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego. 

70 oraz 60lecie pożycia małżeńskiego obchodzili:

Marianna i Stanisław Bryłowie, Bogumiła Wójcik-Chrobok i Stanisław Chrobok, Henryka i Włodzimierz Czajkowscy, Zofia i Zenon Derdowie, Kazimiera i Henryk Dziubdzielowie, Jadwiga i Bogusław 
Giczańscy, Zenobia i Jan Grzeszkiewiczowie, Barbara i Krzysztof Hołyńscy, Iwona i Jan Irzyńscy, Zofia i Kazimierz Jankowscy, Grażyna i Jan Jurkowie, Helena i Jan Knapczykowie, Halina i Kazimierz 
Koziełowie, Marianna i Jerzy Królowie, Teresa i Józef Kubiccy, Wiesława i Zbigniew Kudłowie, Teresa i Stefan Kurzakowie, Helena i Bolesław Latosowie, Maria i Kazimierz Majchrowscy, Władysława 
i Stanisław Masalscy, Zenona i Arkadiusz Matysiakowie, Antonina i Edward Machalicowie, Teresa i Stanisław Możdżeniowie, Krystyna i Jan Nędzi, Lucyna i Kazimierz Olesińscy, Regina i Stanisław 
Orzechowscy, Zofia i Adolf Płatkowie, Janina i Marian Rosowie, Danuta i Henryk Smolnikowie, Anna i Janusz Szmidtowie, Cecylia i Jan Ucińscy, Jadwiga i Lech Wawrzynowie, Wanda i Eugeniusz 
Witkowscy, Stefania i Leszek Włodarscy, Teodozja i Stefan Zielińscy, Grażyna i Zdzisław Żyszczyńscy, Wiesława i Henryk Świerczynowie.
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26 maja 2023 ku rier miej ski 9Z Kurierem po Sosnowcu

W ar ty ku le tym przed sta wię Pań stwu 
hi sto rię bu do wy macz kow skich wo do -
cią gów po przez pry zmat wspo mnień 
oso by, któ ra by ła świad kiem ich po -
wsta wa nia oraz współ twór cą ich po -
wo jen nej roz bu do wy. Tą oso bą był 
kpt. inż. Mie czy sław Kle in, któ ry 
w 2018 ro ku ze chciał spi sać dla mnie 
swe wspo mnie nia do ty czą ce te ma tu 
ni niej sze go ar ty ku łu. Oto frag men ty 
tych wspo mnień prze pla ta ne mo imi 
do pi ska mi. 

„Je stem in ży nie rem elek try kiem, 
któ ry prze pra co wał 34 la ta w Biu rze 
Pro jek tów Bu dow nic twa Ko mu nal ne -
go, któ re za pro jek to wa ło obec nie ist -
nie ją cy sys tem za opa trze nia w wo dę 
Gór no ślą skie go Okrę gu Prze my sło -
we go. Z tej ra cji mia łem wy jąt ko wą 
oka zję po znać wszyst kich ży ją cych 
wów czas au to rów te go sys te mu i za po -
znać się z kon cep cja mi roz wią zań 
tech no lo gicz nych, co by ło nie zbęd ne 
w mo jej pra cy  pro jek tan ta urzą dzeń 
elek trycz nych. Dziś kie dy ca ły re jon 
Za głę bia i Ślą ska po sia da do brze dzia -
ła ją cy sys tem wo do cią go wy do star cza -
ją cy zdro wą wo dę, nie wie le wia do mo, 
wo bec ja kich trud nych wy zwań sta nę ła 
Pol ska po od zy ska niu nie pod le gło ści. 
W ma ju 1922 ro ku po przy łą cze niu 
do Pol ski czę ści Gór ne go Ślą ska, 

a na mo cy kon wen cji ge new skiej 
(z 15.05.1922 r.), pań stwo na sze zo bo -
wią za ne zo sta ło do za opa trze nia w wo -
dę tych że te re nów, w ter mi nie do 1937 
ro ku. W tej sy tu acji po wo ła no 
(1.08.1924 r.) przed się bior stwo pod na -
zwą „Pań stwo we Za kła dy Wo do cią go -
we na Górnym Ślą sku”, któ re w 1929 
ro ku roz po czę ło bu do wę sta cji uzdat -
nia nia na te re nie po mię dzy sta cją to -
wa ro wą PKP Macz ki a pra wym brze -
giem rze ki Bia łej Prze mszy”. 

W tym miej scu po zwo lę so bie do -
dać, że po my sło daw cą oraz ini cja to rem 
bu do wy za kła du wo do cią go we go dla 
Ślą ska i Za głę bia był Ga briel Na ru to -
wicz – in ży nier hy dro tech nik i elek -
tryk, pro fe sor po li tech ni ki w Zu ry chu, 
mi ni ster ro bót pu blicz nych, mi ni ster 
spraw za gra nicz nych, a na stęp nie 
pierw szy pre zy dent Rzeczypospolitej 
Pol skiej. Wła śnie pia sto wa nie przez 
Na ru to wi cza urzę du mi ni stra ro bót 
pu blicz nych mia ło klu czo we zna cze nie 
dla pod ję cia de cy zji od no śnie bu do wy 
no wo cze snych za kła dów wo do cią go -
wych. Z cza sem na ich umiej sco wie nie 
wy bra no Macz ki.  

„Te ren in we sty cji ogro dzo no mu -
rem, do ko nu jąc tyl ko nie zbęd nej wy -
cin ki drzew pod bu do wę pom pow ni 
wo dy rzecz nej i pom pow ni wo dy 

do ru ro cią gu, a tak że pod obiek ty fil -
trów po wol nych, zbior ni ków, bu dyn -
ku ad mi ni stra cji, warsz ta tów i bu dyn -
ków miesz kal nych dla per so ne lu. Wy -
bu do wa no dro gi do jaz do we, sieć ka -
blo wą i oświe tle nie. Za kład miał tak że 
chlo row nię i ma ga zyn chlo ru prze zna -
czo ne go do uzdat nia nia wo dy w sy tu -
acjach awa ryj nych, ta kich jak po wódź 
czy za gro że nie epi de mio lo gicz ne. Wo -
do cią gi mia ły wła sne la bo ra to rium ba -
da ją ce ja kość wo dy. Obiekt był bar dzo 
no wo cze sny, jak na owe cza sy i spra -
wiał wra że nie ośrod ka wcza so we go, 
a nie za kła du prze my sło we go. Ener gii 
elek trycz nej do star cza ła li nia 30kW 
z elek trow ni w Sier szy, a re zer wo wo 
linia 3 kW z elek trow ni prze my sło wej 
ko pal ni Ju liusz. 

Nad zo ru ją cym bu do wę i pierw szym 
kie row ni kiem za kła du zo stał inż. Wi -
told Chra miec, po cho dzą cy ze słyn ne -
go za ko piań skie go ro du Chram ców. 
Je go oj ciec An drzej był le ka rzem, za -
ko piań skim dzia ła czem spo łecz nym, 
ini cja to rem bu do wy wo do cią gów oraz 
wła ści cie lem po pu lar ne go za kła du wo -
do lecz ni cze go w Za ko pa nem. W pro -
ce sie prze ka za nia in ży nie ro wi Chram -
co wi te re nu pod bu do wę uczest ni czył 
mój oj ciec Jó zef Kle in – pra cow nik 
geo de zji ko pal ni Ka zi mierz, le gio ni sta 

i żoł nierz woj ny pol sko -bol sze wic -
kiej 1920 ro ku”. 

In we sty cja prze bie ga ła w eks pre so -
wym tem pie. Już w 1930 ro ku za czę to 
do star czać wo dę dla So snow ca. Ofi -
cjal ne otwar cie Sta cji Pomp i Fil trów 
w Macz kach na stą pi ło rok póź niej. 
Do koń ca 1931 ro ku w ra mach re ali za -
cji pierw sze go eta pu przed się wzię cia 
po pro wa dzo no ru ro ciąg (9,5 km dłu -
go ści, 750 mm śred ni cy) do Za gó rza, 
gdzie na Me cu, u zbie gu dzi siej szych 
ulic Bra ci Mie ro szew skich i Le nar to -
wi cza wy bu do wa no zbior nik wod ny 
o po jem no ści 4000 m sześc. 

Rów no cze śnie z bu do wą obiek tów 
tech nicz nych wznie sio no bu dyn ki 
miesz kal ne, bu dy nek por tier ni (bramy) 
oraz znaj du ją cy się w cen trum za ło że -
nia bu dy nek ad mi ni stra cyj ny. Wszyst -
kie te bu dow le w du chu mo der ni zmu 
za pro jek to wał uzna ny ar chi tekt Jan 
Bień kow ski. Po mi mo upły wu cza su 
i mo der ni za cji na dal zwra ca ją one 
uwa gę swą pro stą, ale rów nież przy cią -
ga ją cą oko for mą. Bu dyn ki wy po sa żo -
no w ele men ty na wią zu ją ce do po pu -
lar nej w okre sie mię dzy wo jen nym ar -
chi tek tu ry okrę to wej, ta kie jak masz ty 
fla go we oraz bu la je. 

Wpraw ne oko ob ser wa to ra do strze że 
tak że, że każ dy z bu dyn ków miesz kal -
nych jest nie co in ny. Osie dle wo do cią -
gów na dal jest spo koj ną, pięk nie za pro -
jek to wa ną zie lo ną prze strze nią, po śród 
któ rej mo że my po czuć się jak w par ku. 
Spo rą część za ło że nia sta no wi las. 

Ko lej nym, trwa ją cym do 1937 ro ku 
eta pem in we sty cji, by ła roz bu do wa za -
kła du oraz po pro wa dze nie do Cho rzo -
wa ru ro cią gu li czą ce go so bie 27 km 
dłu go ści (+ 22 km od ga łę zień). Ru ro -
ciąg ten stał się głów ną ar te rią sie ci za -
opa tru ją cej w wo dę pol ską część Gór -
ne go Ślą ska. Uro czy ste zakończenie 
trwa ją cej 8 lat bu do wy mia ło miej -

sce 19 li sto pa da 1937 r. Wte dy też 
na bu dyn ku ad mi ni stra cyj nym 
w Macz kach od sło nię to ta bli cę upa -
mięt nia ją cą Ga brie la Na ru to wi cza. 

Nie ste ty, już w pierw szej po ło wie 
lat 30. po ja wi ły się pro ble my z czy sto ścią 
wód Bia łej Prze mszy. Nad cią ga ją ca ka -
ta stro fa eko lo gicz na spo wo do wa ła, że 
za rząd wo do cią gów sta nął przed trud -
nym wy zwa niem. Na le ża ło jak naj szyb -
ciej zbu do wać no we uję cie wo dy dla 
Gór ne go Ślą ska i Za głę bia Dą brow skie -
go. Opo wiem o tym w któ rymś z na -
stęp nych wy dań Ku rie ra. 

 
Tekst i zdję cia: Ar tur Pta siń ski,  
Cen trum In for ma cji Miej skiej 

Dziękuję zarządowi Górnośląskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów za umożliwienie 
wykonania fotografii oraz udostępnienie 
archiwaliów. Panu Zbigniewowi Natkańcowi 
– kierownikowi Stacji Uzdatniania Wody GPW 
w SosnowcuMaczkach dziękuję za pomoc 
i konsultacje.

O powstaniu, znaczeniu i rozbudowie 
wodociągów w Maczkach – część 1

Budowa zakładu wodociągowego w Maczkach należy do najważniejszych inwestycji w międzywojennej historii Zagłębia Dąbrowskiego i Górnego Śląska. Można by rzec, 
że jest jednym z symboli współdziałania sąsiadujących z sobą, lecz zróżnicowanych pod wieloma względami regionów. 

Urodzony 16.06.1928 roku w Kazimierzu, 
zm. 29.06.2019 w Katowicach – harcerz, żołnierz Armii 
Krajowej (Biuro Informacji i Propagandy Okręgu 
Śląskiego AK), absolwent Liceum im. Stanisława 
Staszica w Sosnowcu, inżynier elektryk, starszy 
projektant w katowickim Biurze Projektów 
Budownictwa Komunalnego. Pracował 
przy najważniejszych inwestycjach infrastruktury 
komunalnej na Śląsku i w Zagłębiu. Między innymi był 
współautorem projektów infrastruktury energetycznej 

Wojewódzkiego Parku Kultury i Wypoczynku 
w Chorzowie, stacji wodociągów w Maczkach oraz 
oczyszczalni ścieków w Sosnowcu i Katowicach. 
Od końca lat osiemdziesiątych związany ze 
środowiskiem kombatantów AK w Zagłębiu. 
Budowniczy obelisków poświęconych oddziałowi AK 
Jana Miltona „Ordona” w Sławkowie. Członek Kręgu 
Seniorów ZHP „Korzenie” w Ostrowach Górniczych. 
Wieloletni prezes Koła Zagłębiowskiego Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej.

KPT. INŻ. MIECZYSŁAW KLEIN

Budowa jazu (zakładanie płyty betonowej) przy ujęciu wody na Białej Przemszy 
w Maczkach – 1.10.1929 r. Zdjęcie pochodzi ze strony internetowej: www.gpw.katowice.pl.

Budowa zbiornika wodociągowego na Mecu (Metzu) w Zagórzu. W tle widać 
dziewiętnastowieczny pałac Malplata (ul. Braci Mieroszewskich 7). Zdjęcie zostało 
udostępnione przez GPW Katowice.

Ziemny nasyp skrywa ogromną żelbetową 
konstrukcję – filtry powolne z 1930 r.

Jeden ze zbiorników znajdującego się 
pod ziemią kompleksu filtrów powolnych. 
Obiekt ten jest wyłączony z użytkowania.

Budynek administracyjny. Pierwotnie 
mieściło się w nim także laboratorium. 
Na budynku znajduje się tablica 
upamiętniająca Gabriela Narutowicza 
oraz tablica pamiątkowa poświęcona 
budowie maczkowskich wodociągów. 
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WAŻNE TELEFONY
Urząd Miejski centrala: 32 296 06 00 

Numer alarmowy: 112 

Policja: 47 852 12 00, 997 

Straż Pożarna: 47 851 76 40, 998 

Pogotowie ratunkowe: 32 363 63 80, 999 

Straż Miejska: 32 266 37 83 

Dyspozytor MZUK: 501 456 203 

MPGO: 32 508 61 01 

Miejski Rzecznik Konsumentów: 32 296 04 28 

MOSiR: 32 266 34 26 

Szpital Miejski, ul. Szpitalna: 32 413 01 00 

Szpital Miejski, ul. Zegadłowicza: 32 413 03 00 

Biuro paszportowe: 32 296 22 32 

MOPS: 32 296 22 01 

Sosnowieckie Wodociągi: 32 292 55 90 

Przychodnia Nr 1, ul. Wojska Polskiego: 32 269 88 60 

Przychodnia Nr 4, ul. Nowopogońska: 32 296 41 31 

Przychodnia Nr 9 Wawel: 32 368 48 00 

Przychodnia Nr 10, ul.  Hallera: 32 291 37 87 

Przychodnia Milowice: 32 293 85 43 

Powiatowy Urząd Pracy: 32 297 87 00 

Infolinia ZTM: 800 163 030 

Infolinia Kolei Śląskich: 32 428 88 88

Maddie Pawłowska   

The BookTok 
Deal. Umowa 
stoi   
(Wyd. Prószyński i Ska)

Pola Potocka, świeżo 
upieczona absolwentka 
amsterdamskiego liceum, 
raczej nie jest typem 
imprezowiczki. Zamiast 
świętować zakończenie 
szkoły w towarzystwie 
rówieśników, woli zaszyć się 
w najdalszym pokoju i kręcić 
filmiki na TikToka. Problem 
w tym, że przypadkiem 
wybrała do tego celu 
sypialnię gospodarza 
imprezy, swojego największego wroga, Juliana van 
Westhuizena. 
Nemezis Poli ma idealne wyczucie czasu – pojawia się 
tam akurat wtedy, gdy dziewczyna zaczyna nagrywać… 
i niespodziewanie pada przed nią na kolana. 
Zdenerwowana Pola ucieka z pokoju, ale wcześniej 
przypadkiem udostępnia filmik z Julianem. Następnego 
ranka dowiaduje się od swojego brata, że jej najnowszy 
TikTok stał się viralem. 
Julian jest wściekły – uważa, że Pola zrobiła to specjalnie 
i to przez nią ma teraz na głowie sztab PRowców 
swojego ojca, znanego konserwatywnego polityka. 
Sytuacja zmusza chłopaka, by zgodził się na układ 
– w zamian za to, że Pola pojawi się z nim jako plus jeden 
na kilku partyjnych imprezach, on wystąpi w serii 
TikToków – inscenizacji najsłynniejszych scen 
miłosnych w historii popkultury. 
W trakcie obowiązywania umowy Pola i Julian zaczynają 
się do siebie zbliżać… Ale jak bliscy sobie mogą stać się 
najwięksi wrogowie? 
 
Data wydania: 16.05.2023

HOROSKOP

KOZIOROŻEC (22.12. –19.01.) 
– Dobry moment na rozwój osobisty 
i poszerzanie wiedzy. Zastanów się, 

jaki kierunek chcesz obrać i staraj się 
go trzymać. Końcówka miesiąca będzie bogata 
w dobre wiadomości. 

WODNIK (20.01. – 18.02.) 
– Nadchodzi sielanka w życiu 
uczuciowym. Pierwszy raz od dawna 
będziesz czuć stabilizację i spokój, co 

bardzo pozytywnie wpłynie na Twoje 
samopoczucie. 

RYBY (19.02. – 20.03.) – Będziesz 
w doskonałym nastroju – pełna 
energii i optymizmu, co przełoży się 
na Twoje kontakty z otoczeniem. 

Wiele jesteś teraz w stanie zyskać, więc 
nie bój się działać! 

BARAN (21.03. – 19.04.) – Końcówka 
miesiąca upłynie Ci pod znakiem 
imprez i miłych spotkań.  
Część z nich z typowo towarzyskich, 

może przerodzić się w całkiem 
poważne, zawodowe. Wykorzystaj swój 
 urok osobisty, a jesteś w stanie 
wiele ugrać. 

BYK (20.04. – 22.05.) – Nerwowy 
okres w sprawach zawodowych. 
Będziesz musiała wiele znieść 

i zgodzić się na kilka nieprzychylnych 
warunków, aby utrzymać posadę. Zastanów się, 
czy warto. Może nadszedł czas na zmiany? 

BLIŹNIĘTA (23.05. – 21.06.) – Czeka 
Cię dużo obowiązków, ale jakże 
przyjemnych! Do ważnego dnia 

zostało niewiele czasu, ale Ty jak 
zwykle przygotujesz wszystko perfekcyjnie. 
Twoje starania nie pójdą na marne, a wszyscy 
wokół je docenią. 

RAK (22.06. – 22.07.) – W ostatnich 
dniach maja ukochany zaskoczy Cię 
wyjazdem niespodzianką. 

Dosłownie w kilka godzin będziesz 
musiała być gotowa do drogi. Będzie to 

cudowny, nietypowy urlop i zarazem wspaniała 
przygoda. 

LEW (23.07. – 23.08.) – To będzie 
intensywny dla Ciebie okres, 
zarówno zawodowo, jak i w życiu 

prywatnym. Nie planuj zbyt wiele 
dodatkowych zajęć, gdyż może 

zabraknąć Ci na nie czasu. 

PANNA (24.08. – 22.09.) 
– Gwałtowne i wielkie zmiany 
w życiu uczuciowym! Za ich sprawą 

poczujesz się nieco zagubiona 
i rozdrażniona. Nie daj się ponieść emocjom. Nic 
nie dzieje się bez przyczyny. We wszystkim 
szukaj pozytywnych aspektów. 

WAGA (23.09. – 22.10.) – Postaraj się 
znaleźć chwilę dla siebie – na relaks 
i odpoczynek. Sam zdecyduj, jak 

wykorzystasz ten czas i nie daj 
nikomu zepsuć twoich planów! Nie 

odmawiaj znajomym spotkań – mała imprezka 
dobrze na Ciebie wpłynie! 

SKORPION (23.10. –21.11) – Część 
swoich planów będziesz, niestety, 
musiała przełożyć. Nie wściekaj się 

jednak. Z czasem okaże się, że 
wyjdzie Ci to na dobre. Postaraj się więcej 

czasu spędzać ze swoją drugą połówką. 

STRZELEC (22.11. – 21.12.) – Sprawy 
uczuciowe wreszcie wyjdą na prostą, 
ale cały uważaj na „wroga”. 

Zapowiada się miły, rodzinny 
weekend. Wykorzystajcie go w pełni 

i nie marnujcie czasu na smutki.

Poziomo: 1 – egzotyczna świątynia azjatycka, 5 – pogróżka, zapowiedź zemsty, kary, 8 – mieszkaniec Zakopanego lub rodzaj roweru, 9 – mówca,  
10 – jest nią kawa, herbata lub tytoń, 11 – tam kupisz oprawki do okularów, 12 – tworzywo na bieżnię, 14 – kabura kowboja, 16 – chodzi 
za pługiem, 17 – rower dla dwojga, 19 – nonsens, niedorzeczność, 21 – panuje w szkole podczas przerwy, 22 – pies rodzaju żeńskiego, 25 – imię 
babci z serialu „Ojciec Mateusz”, 28 – koneser, 29 – zwierzę futerkowe, 30 – w starożytności stolica potężnego państwa na Peloponezie,  
32 – wędkarz zakłada je na haczyki, 34 – opakowanie pasty do zębów, 35 – zmniejsza je smar, 36 – wiraż, 37 – Bałtyk lub Adriatyk, 38 – kwiatowa 
grządka, 39 – samochodowy wypadek. 
Pionowo: 1 – to wyłącznie męski gruczoł, 2 – ośmioosobowy zespół, 3 – wykształcony rolnik, 4 – duży żelazny gwóźdź, 5 – cukier gronowy,  
6 – odmiana agatu, 7 – największy dusiciel, 13 – odnowienie, restauracja, 15 – większa od poziomki, 18 – przed widzami w kinie, 20 – latem tam się 
chłodzimy, 23 – mieszkanie zakonników, 24 – rodzaj pieczywa, 26 – klątwa kościelna, 27 – pracuje na cmentarzu, 28 – bakteria, 31 – słuszność,  
33 – płaksa. 
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tKrzysz tof Po lacz kie wicz 
 
To był bar dzo uda ny se zon dla MB 
Za głę bie So sno wiec. Po raz pierw szy 
w hi sto rii se nior ki awan so wa ły 
do czo ło wej czwór ki mi strzostw Pol -
ski. Wal kę o me da le jed nak prze gra -
ły, w pół fi na le z BC Po lko wi ce, 
a o brąz z PolskąStrefąlnwestycji 
Eneą Go rzów Wlkp. W śla dy star -
szych ko le ża nek po szły mło de za wod -
nicz ki. W ry wa li za cji U -17 ko szy kar -
ki Za głę bia zo sta ły czwar tą dru ży ną 
w kra ju. – To ogrom ny suk ces na sze -
go klu bu, m.in. ze wzglę du na to, że 
gra li śmy za wod nicz ka mi o rok i dwa 
la ta młod szy mi niż po zo sta łe ze spo ły 
– nie kry je du my z wy czy nu Ma rek 
Le siak, pre zes klu bu. 

Jesz cze le piej spi sa ła się eki pa U -15, 
któ ra wy wal czy ła wi ce mi strzo stwo kra -
ju, a na stęp nie zwy cię ży ła w fi na le mło -
dzie żo wej Li gi Eu ro pej skiej. Tur niej Fi -
nal Four od był się w ArenieSosnowiec. 

W fi na le Mi strzostw Pol ski ze spół 
Mi cha ła Ba tor skie go uległ po nie -
zwy kle emo cjo nu ją cym me czu GTK 
Gdy nia 79:81. O wy gra nej ry wa lek 
Za głę bia za de cy do wa ła ostat nia ak cja 
me czu. Kil ka dni póź niej na sze mło -
de za wod nicz ki ry wa li zo wa ły w pre -
sti żo wym tur nie ju fi na ło wym mło -
dzie żo wych roz gry wek Mid dle Eu ro -
pe an Le ague U -15. W za wo dach 

wzię ły  udział dru ży ny z Czech, Sło -
wa cji, Fin lan dii oraz go spo darz im -
pre zy, eki pa so sno wiec kich ko szy ka -
rek, któ re wy gra ły wszyst kie trzy me -
cze, po zo sta wia jąc w po ko na nym po -
lu eki py MBK Ru żom be rok, So kol 
Hra dec Kra lo ve oraz Ta pio lan Hon -
ka. W de cy du ją cym o wy gra nej star -
ciu na sze za wod nicz ki po ko na ły ze -

spół z Hra dec Kra lo ve 90:70. – Sam 
fakt przy zna nia nam or ga ni za cji tej 
im pre zy był dla nas ogrom nym wy -
róż nie niem. Tur niej fi na ło wy tych 
roz gry wek po raz pierw szy od by wał 
się w na szym kra ju. Za ufa nie, ja kim 
ob da rzy li nas or ga ni za to rzy,  jest nie 
do opi sa nia. Na sze dziew czy ny wy -
ko na ły ka pi tal ną ro bo tę, trud no opi -

sać ra dość, któ ra nam to wa rzy szy. 
Pra ca, któ rą wy ko nu je my, przy no si 
efek ty i mo że my być z te go dum ni. 
Bra wo dziew czy ny, bra wo sztab 
szko le nio wy – cie szy się pre zes Le -
siak. 

Ra do ści nie kry je tak że szko le nio -
wiec so sno wi czan Mi chał Ba tor ski. 
– Ze spół był uskrzy dlo ny do brym wy -

ni kiem wy wal czo nym w Gdy ni, 
a z dru giej stro ny to wa rzy szy ła dziew -
czy nom spor to wa złość, bo ty tuł MP 
tak na praw dę zo stał prze gra ny w ostat -
niej ak cji me czu. W mię dzy na ro do wej 
ry wa li za cji to my by li śmy gó rą – pod -
kre śla tre ner Ba tor ski. 

Fi nał Fo ur Mid dle Eu ro pe an Le -
ague U -15 był ko lej nym du żym wy da -
rze niem ko szy kar skim, któ re od by ło 
się w So snow cu. Przy po mnij my, że 
w lu tym w sto li cy Za głę bia Dą brow -
skie go od był się mecz eli mi na cji 
do EuroBasketu ko biet po mię dzy Pol -
ską a Tur cją. Z ko lei kil ka na ście dni 
póź niej na otwar cie no wej ha li za gra li 
ko szy ka rze Pol ski i Au strii. Are na So -
sno wiec by ła tak że miej scem, w któ -
rym od był się fi nał Pu cha ru Pol ski ko -
biet 2023. 

Z ko lei już 11 czerw ca w Are nie So -
sno wiec od bę dzie się GortatCamp. Pi -
sze my o tym na str. 4.

Koszykarska młodzież w natarciu
Mistrzostwo młodzieżowej Ligi Europejskiej i wicemistrzostwo Polski zespołu dziewcząt do lat 15, a także czwarte miejsce w kraju drużyny U-17. Sosnowiecka 
koszykówka młodzieżą stoi! 

Rośnie nam złote pokolenie koszykarek. Zawodniczki U-15 w kapitalnym stylu zakończyły tegoroczne rozgrywki.
ZAGŁĘBIE U-15:

Milena Maciejczyk, Aleksandra 
Lesiak, Dorota Bronakowska, 
Natalia Wilczak, Nadia 
Kłobukowska, Julia Kuś, Sandra 
Piotrowicz, Alicja Szczerbowska, 
Marta Makuła, Martyna Feliga, 
Albina Havriushova.
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W Ha li Wi do wi sko wo -Spor to -
wej  w  So snow cu -Za gó rzu od -
był się V Me mo riał im. Hen ry ka Śred -
nic kie go. W rin gu po ja wi li się mło dzi 
bok se rzy z Au strii, Ru mu nii, Czech, 
Sło wa cji oraz kra jo wa czo łów ka z pię -
ścia rza mi Gór ni ka So sno wiec na cze le. 

Hen ryk Śred nic ki, bo ha ter or ga ni zo -
wa ne go w  So snow cu me mo ria łu 
to zmar ły w 2016 ro ku pię ściarz, któ -
ry ja ko pierw szy Po lak w hi sto rii zdo był 
zło ty me dal mi strzostw świa ta. Mia ło 
to miej sce w 1978 ro ku w Bel gra dzie. 
Śred nic ki dwa ra zy sta wał na naj wyż -
szym stop niu po dium w mi strzo stwach 

Eu ro py, a tak że dwu krot nie – w Mont -
re alu i Mo skwie re pre zen to wał Pol skę 
na igrzy skach olim pij skich. Ja ko za wod -
nik zwią za ny był m.in. z dru ży ną Gór ni -
ka So sno wiec, a po za koń cze niu ka rie ry 
pro wa dził szkół kę bok ser ską w Mysz ko -
wie. Pod czas me mo ria łu przy po mnia no 
syl wet kę mi strza bok su. Wśród go ści 
ho no ro wych po ja wił się m.in.: mistrz 
olim pij ski Ma rian Ka sprzyk, nie za bra -
kło tak że dawnych gwiazd so sno wiec -
kie go bok su. W rin gu po ja wi li się z ko -
lei ich na stęp cy tre nu ją cy w Gór ni ku So -
sno wiec pod wo dzą Ka ro la No wa kow -
skie go. Emo cji nie bra ko wa ło. KP

Uczcili pamięć mistrza boksu Płomień trzecią siłą w pierwszej lidze

Zachowali ligowy byt
Młodzież trenująca na co dzień w Górniku Sosnowiec pamięta o legendzie polskiego boksu.
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Siat kar ki z So snow ca z brą zo wy mi me da la mi w roz gryw -
kach I li gi. 

Ze spół Krzysz to fa Za biel ne go wal czył w Miel cu o pra wo 
gry w Tau ron Li dze. W tur nie ju fi na ło wym roz gry wek I li gi 
siat kar ki Pło mie nia po ko na ły 3:2 KS BAS Kom bi nat Bu -
dow la ny Bia ły stok oraz ule gły 2:3 eki pie LoS No wy Dwór 
Ma zo wiec ki i 1:3 go spo dy niom, dru ży nie ITA TOOLS Stal 
Mie lec, któ ra osta tecz nie awan so wa ła do eli ty. So sno wi czan -
ki za koń czy ły tur niej, a tym sa mym se zon 2022/2023 na trze -
cim miej scu na za ple czu siat kar skiej eks tra li gi ko biet. Na sze 
siat kar ki fa zę za sad ni czą se zo nu 2022/2023 za koń czy ły 
na dru gim miej scu z do rob kiem 59 punk tów. W ćwierć fi na -
ło wej ry wa li za cji play -off Pło mień o awans do tur nie ju fi na -

ło we go po ko nał w ry wa li za cji do dwóch wy gra nych So kół 
Mo gil no 2:1. – Dzię ku ję wszyst kim za wod nicz kom, ca łe mu 
szta bo wi szko le nio we mu za pra cę, pa sję i ser ce, któ re wło ży li, 
aby osią gnąć ten hi sto rycz ny wy nik. Przed rozgrywkami 
miej sce me da lo we na ko niec se zo nu wzię li by śmy w ciem no. 
Dzię ku ję tak że wszyst kim spon so rom i par te rom, któ rzy 
wspie ra li klub i bez któ rych te go suk ce su tak że by nie by ło. 
Oczy wi ście, sło wa uzna nia na le żą się na szym fa nom z Klu -
bem Ki bi ca na cze le. By li ście wspa nia li. Dzię ku je my wła -
dzom mia sta za wspar cie i wszyst kim, któ rzy w ja ki kol wiek 
spo sób do ło ży li swo ją ce gieł kę do te go wspa nia łe go wy ni ku 
i suk ce su so sno wiec kiej siat ków ki – pod kre śla Krzysz tof Za -
biel ny, tre ner, a za ra zem pre zes Pło mie nia.  KP

Na dwie ko lej ki przed koń cem roz gry wek pił ka rze Za głę -
bia mo gą już spać spo koj nie.  

Re mis 0:0 z Gór ni kiem Łęcz na w ob li czu po raż ki Skry 
Czę sto cho wa w Gło go wie spra wił, że ze spół Mar ci na Ma -
li now skie go za pew nił so bie pra wo do gry na za ple czu eks -
tra kla sy w ko lej nym se zo nie. Te raz przed Za głę biem dwa 
me cze, pod czas któ rych bę dzie moż na do ko nać tzw. prze -
glą du kadr przed ko lej nym se zo nem. W wy jaz do wym me -
czu z Wi słą Kra ków nasz ze spół bę dzie szu kać pierw szej 
wy gra nej i pierw szej bram ki na wy jeź dzie w tym ro ku. 
Przy po mnij my, że so sno wi cza nie po raz ostat ni, a za ra zem 
je dy ny w tym se zo nie, wy gra li na wy jeź dzie 29 lip ca ubie -

głe go ro ku. Z ko lei na bram kę na bo isku rywali cze ka ją już 
od 550 mi nut! War to jed nak wspo mnieć też o do brych dla 
Za głę bia sta ty sty kach z ostat nich ty go dni. Od kąd ze spół 
prze jął Mar cin Ma li now ski, so sno wi cza nie w sze ściu me -
czach stra ci li tyl ko dwa go le. Oba pa dły w prze gra nym 0:2 
me czu z Ter ma li cą Bruk -Bet Nie cie cza. W pię ciu me czach 
so sno wi cza nie za cho wa li czy ste kon to. Z ko lei po że gna nie 
z roz gryw ka mi bę dzie mia ło miej sce 3 czerw ca pod czas do -
mo we go star cia z San de cją No wy Sącz. Dzie ci i mło dzież 
w wie ku lat 7-18 wej dą na to spo tka nie za sym bo licz ną zło -
tów kę. Dzie cia ki po ni żej siód me go ro ku ży cia wcho dzą 
na sta dion za dar mo. Po czą tek me czu o godz. 17.30. KP
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TEATR ZAGŁĘBIA 
www.teatrzaglebia.pl

MIEJSKI KLUB  
IM. JANA KIEPURY  
www.kiepura.pl 

Pierwsze osoby, które zadzwonią do naszej redakcji i podadzą swoje imię 
i nazwisko, otrzymają zaproszenie, które będzie do odebrania w kasie teatru. 
Warunkiem odebrania biletu jest zapłacenie za jedno podwójne zaproszenie 
symbolicznej kwoty 2 zł. W sprawie zaproszeń prosimy dzwonić od 29 maja. 

Dla naszych Czytelników przygotowaliśmy jedno podwójne 
zaproszenie na spektakl „Szewczyk Dratewka”, który odbędzie się 
w dniu 4 czerwca o godz. 11.00 i jedno podwójne zaproszenie 
na sztukę „Czas wypadł z ram” w dniu 4 czerwca o godz. 18.00. 

ZAPROSZENIA

Poruszająca wystawa „Jestem Żydem. 80. rocznica likwidacji sosnowieckiego getta” została otwarta 19 maja 
w Sosnowieckim Centrum Sztuki – Zamku Sieleckim.

Tragiczny obraz Zagłady

reklama

Dla naszych Czytelników w siedzibie redakcji czekają pojedyncze 
wejściówki do kina „Helios”. Do odebrania od 29 maja, 
w poniedziałki, wtorki i czwartki w godz. od 9.00 do 15.00. 

WEJŚCIÓWKI DO KINA

Syl wia Tu rzań ska 
 
Z wy sta wy wy ła nia się przej mu ją cy ob raz, 
uka zu ją cy tra gicz ny roz dział w ży ciu so sno -
wiec kich Ży dów w okre sie od wy bu chu woj -
ny do 1943 r. Eks po zy cja pre zen tu je naj waż -
niej sze fak ty hi sto rycz ne, któ re po zwo lą po -
znać hi sto rię Ży dów, któ rzy przed wy bu -
chem II woj ny świa to wej sta no wi li bar dzo 
waż ną część so sno wiec kiej spo łecz no ści. 
Już 4 wrze śnia 1939 ro ku Niem cy wkro czy li 
do So snow ca i roz po czę li pla no we wy klu -
cza nie Ży dów z ży cia spo łecz ne go i go spo -

dar cze go. Lud ność ży dow ska zo sta ła na -
pięt no wa na, za stra szo na, po zba wio na wła -
sno ści, a na stęp nie cał ko wi cie od izo lo wa -
na i zgła dzo na. 
 – Wy sta wa to opo wieść o tra gicz nej hi sto -
rii Ży dów w So snow cu w la tach 1939-
1943. Za pre zen to wa ne ma te ria ły i zdję cia 
prze nio są nas do tych trud nych mo men -
tów, a głos lu dzi, któ rzy zło ży li świa dec two, 
uka że ge hen nę i trwo gę tam te go cza su 
– mó wi Pa weł Py tel, spe cja li sta ds. pro mo -
cji i kon tak tów z oto cze niem w SCS 
– Zam ku Sie lec kim. Na wy sta wie uda ło się 

zgro ma dzić zdję cia po cho dzą ce z ko lek cji 
pry wat nych, któ re ni gdy wcze śniej nie by ły 
pre zen to wa ne. I tak, pa ni Fe li cja We iss 
uro dzo na w So snow cu w 1935 r.,  po dzie li -
ła się z au to ra mi wy sta wy swo ją hi sto rią. 
Ro dzi na Fred ki Ma zi udo stęp ni ła ro dzin -
ne fo to gra fie, a dzię ki współ pra cy ze Świa -
to wym Związ kiem Ży dów Za głę bia na wy -
sta wie moż na za po znać się z frag men ta mi 
jej  dzien ni ków. Ma te ria ły po cho dzą ce 
z Ży dow skie go In sty tu tu Hi sto rycz ne go 
i Mu zeum Ho lo kau stu w Wa szyng to nie 
jak do tąd nie by ły ni gdy pre zen to wa ne 
na wy sta wach o hi sto rii Ży dów z So snow -
ca. Wy sta wę moż na oglą dać do 20 sierp nia.

26.05 piątek godz. 19.00 Kto 
puka? 
27.05 sobota godz. 18.00 
Komedia. Wujaszek Wania 
28.05 niedziela godz. 18.00 
Komedia. Wujaszek Wania 
30.05 wtorek godz. 10.30 
Baśnie Andersena 
31.05 środa godz. 10.00 
Szewczyk Dratewka 
1.06 czwartek godz. 10.00 
Szewczyk Dratewka 
2.06 piątek godz. 19.00 
Poskromienie złośnicy 
3.06 sobota godz. 11.00 Wodny 
świat Moniki i Zuzi: program 
teatralnomuzyczny dla dzieci  
(czytaj na str. 5) 
3.06 sobota godz. 12.30 
Warsztaty tworzenia 
ekozabawek 

3.06 sobota godz. 18.00 
Poskromienie złośnicy 
4.06 niedziela godz. 11.00 
Szewczyk Dratewka 
4.06 niedziela godz. 12.00 
Warsztaty familijne: Szewczyk 
Dratewka 
4.06 niedziela godz. 18.00 Czas 
wypadł z ram 
6.06 wtorek godz. 10.30 Ania 
z Zielonego Wzgórza 
7.06 środa godz. 10.00 Ania 
z Zielonego Wzgórza 
10.06 sobota godz. 18.00 
Pomoc domowa 
11.06 niedziela godz. 10.00 
Ślady zagłębiowskich Żydów: 
Środula. Wczoraj i przedwczoraj 
11.06 niedziela godz. 18.00 
Pomoc domowa

Energetyczne Centrum Kultury (ul. Będzińska 65): 
8.05– 30.06 Wystawa prac uczestników sekcji rysunku i malarstwa 
działającej w Miejskim Klubie im. Jana Kiepury „Światło i rytm miasta”  
 
Sala WidowiskowoKoncertowa Muza (ul. Warszawska 2) 
28.05 niedziela godz. 16.00 i 18.30 spektakl „Berek, czyli upiór 
w moherze” 
 
Koncert Johna Thade’a zaplanowany na sobotę 27.05 w Muzie został 
odwołany z uwagi na chorobę artysty. Zakupione bilety można 
zwracać w kasach Miejskiego Klubu im. Jana Kiepury. Z Czytelnikami, 
którzy odebrali zaproszenia za pośrednictwem „Kuriera Miejskiego”, 
skontaktujemy się telefonicznie. 

Wystawa „Jestem Żydem. 80. rocznica likwidacji sosnowieckiego getta”

reklama

Na wystawie można zobaczyć zdjęcia pochodzące z kolekcji prywatnych, które nigdy wcześniej 
nie były prezentowane w Sosnowcu. 

• 4 czerwca 2023 r., godz. 16.00 
– oprowadzanie kuratorskie 

• 20 czerwca 2023 r., godz. 17.00 
– wykład Moniki Kempary 
pt. „Pamiętniki i relacje świadków 
jako źródło wiedzy o żydowskim 
życiu w Sosnowcu w czasie okupacji 
hitlerowskiej” 

• 20 sierpnia 2023 r., godz. 16.00 
– oprowadzanie kuratorskie 

 
Kuratorka: Monika Kempara 
Projekt i aranżacja wystawy: Ewa 
Warchulińska-Dąbek 
Identyfikacja wizualna i współpraca: 
Paweł Pytel

WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE:
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